
UNESCO Pasaules Filozofijas diena 

Kāpēc jūs esat jūs? 

Kāpēc kaut kas nav kaut kas? 

Ja ne tagad – tad kad? 

   21. novembris ir Pasaules filozofijas diena. Šajā dienā tiek izcelta 

filozofijas nozīme ikviena cilvēka dzīvē un dienas mērķis ir iedrošināt 

cilvēkus būt atvērtiem jaunām idejām un pārdomām.  

  Tā kā esam UNESCO asociēto skolu projekta dalībskola, tad arī mūsu 

skolā tika veltītas vairākas aktivitātes Pasaules filozofijas dienai.  

   Visas dienas garumā 12.a klase vadīja aktivitātes gan sākumskolas, 

pamatskolas un vidusskolas skolēniem. 1. stāva foajē sākumskolas 

skolēniem tika dota iespēja salikt 5 puzles, kurās attēloti filozofi. Jaunāko 

klašu skolēni ar lielu aizrautību piedalījās aktivitātē. Tā ieinteresēja arī 

vecāko klašu skolēnus un skolotājus.  

    2. stāva foajē skolēni varēja pārbaudīt savu erudīciju un zināšanas. Bija 

dotas zinātnieku atziņas, kurās bija “pazudis” kāds vārds.  Uzdevums bija 

salīdzinoši grūts, taču, lai to atvieglotu, pirmā stāva foajē uz projektora 

visas dienas garumā varēja iepazīties ar slavenu filozofu atziņām.  

    3. stāva foajē skolēni varēja pārbaudīt savas zināšanas, atrodot izteikto 

filozofisko atziņu autorus. 

   Diena izvērtās interesanta un sagādāja gandarījumu gan tās 

organizētājiem 12.a klasei, gan skolēniem, kuri iesaistījās. Paldies arī tiem 

skolotājiem, kuri bija ieinteresēti piedalīties aktivitātēs! 

 

 

12.a klases Jaunie filozofi 

 


